
Uchwała Nr 30 

stanowisko strony pracowników i strony pracodawców  

Rady Dialogu Społecznego  

z dnia 23 marca 2017r. 

w sprawie zmiany interpretacji podatkowych dotyczących projektów dotacyjnych 

finansowanych z funduszy UE 

 

 

Na podstawie art. 29 w związku z art. 2 ust 1 ustawy z dnia 24 lipca 2015r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz.U. z 2015r., poz.1240) uchwala się 

co następuje:  

§ 1 

Strona pracowników i strona pracodawców Rady Dialogu Społecznego przedstawiają 

następujące wspólne stanowisko w sprawie naliczania podatku VAT w projektach 

współfinansowanych z funduszy europejskich, dostępnych w obecnej Perspektywie Finansowej 

2014-2020, w których przedsiębiorcy wnoszą wkład własny, ze szczególnym uwzględnieniem 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.   

1. Strona pracowników i strona pracodawców po zapoznaniu się z interpretacjami 

podatkowymi wydawanymi przez Izby Skarbowe (obecnie Izby Administracji Skarbowej) 

w zakresie rozliczania na gruncie ustawy o podatku od towarów i usług projektów 

dotacyjnych w ramach Działania 2.2 PO WER, przeciwstawia się praktykom polegającym 

na wprowadzaniu zmian dotychczasowej linii interpretacji podatkowych i wydawaniu 

interpretacji narzucających obowiązek płacenia podatku VAT od przyznanej dotacji, co 

uniemożliwi realizację projektów mających na celu wsparcie przedsiębiorców poprzez 

usługi doradcze. 

2. Strona pracowników i strona pracodawców wnosi do Ministra Finansów o wydanie 

interpretacji ogólnej weryfikującej interpretacje szczegółowe poszczególnych organów 

podatkowych, nie czekając na opinię Komisji Europejskiej. 

3. Strona pracowników i strona pracodawców zwraca uwagę, że realizatorzy projektów 

dotacyjnych, którzy rozpoczęli ich wdrażanie bazując na wcześniejszych interpretacjach, 

ponoszą koszty w sytuacji, gdy zmiana interpretacji podatkowych doprowadza, że będą 

musieli dopłacać do projektów europejskich z funduszy własnych. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Za stronę pracowników 

 

 

Za stronę pracodawców 

 


